



Yeşil Büyüme Stratejisi Geçici Raporu: Sürdürülebilir bir Gelecek için Taahhütlerimizin Yerine Getirilmesi

Mayıs 2010

ÖNSÖZ

Ömrümüzün en ağır krizi bu günlerde gerilemeye başladı, ancak bu durum tekrar normal koşullara döneceğimiz anlamına gelmiyor. Dünyanın dört bir yanındaki politika oluşturucular: rekor düzeyde işsizlik, sürdürülemez bütçe açıkları ve düşük büyümeden oluşan üçlü ve kırılğan bir zorlukla yüz yüze. Bütün bu sorunlar, çevresel ve iklimsel kaygıların, ekonomik politikanın giderek önemi artan unsurları olduğu şartlarda gündeme gelmektedir.

Bu sorunlara karşı etkili mücadele; sürdürülebilir bir büyüme yolu için uygun koşulların oluşturulmasını sağlayacak bir "politik üçlü başarı"yı zorunda kalmaktadır. Ancak, geleneksel büyüme lokomotiflerimiz düşük hızda ilerlerken bu başarıya nasıl ulaşacağız? Sırtımızı yeni büyüme kaynaklarına dayamamız gerekiyor. Bu soruya verilebilecek kolay bir cevap yok, ancak İnovasyon ve yeşil büyüme gibi kontrol altına alıp kullanabileceğimiz çok açık iki fırsat var.

Önemli zorluklarla yüz yüze olunan bu şartlar içinde yapılan ve 34 ülkeden bakanların katıldığı geçen yılki OECD Bakanlar Konseyinde alınan Yeşil Büyüme Stratejisi oluşturma kararı oldukça öngörülü bir karardı. Bakanlar Konseyi kararı çok açık: *Büyüme ve yeşil birlikte sürdürülebilir* – ve sürdürülmelidir. OECD'nin multidisipliner politika oluşturma deneyimi, çalışmalara doğru bir noktadan başlanılmasını mümkün kılmıştır.

OECD, ekonomik perspektifli çevresel bozulma ve iklim değişikliği ile mücadele konusunda on yıllardır çalışmaktadır. Deneyimlerimiz, güçlü bir yeşil büyüme için geniş ve güçlü politikalar bileşimine ihtiyaç olduğunu ortaya koymaktadır. Piyasa mekanizmaları, bu tür bir politika paketi için oldukça kritik bir öneme sahip olacaktır. Fiyatların doğru düzenlenmesi, yeşil teknoloji yatırımlarının teşvik edilmesi ve fosil yakıt sübvansiyonları gibi çevreye zararlı politikaların devre dışı bırakılması, bu kapsamdaki en etkili araçlardan bazılarıdır ve bu araçların desteklenmesi en akılcı seçenekler arasında yer almaktadır. Kritik öneme sahip bir başka önemli nokta ise, yeni yeşil endüstriler, işyerleri ve istihdam yaratmak için inovasyon gelişimine yardımcı olacak politikalar oluşturulmasıdır.

OECD Yeşil Büyüme Stratejisi, aşmamız gereken temel engelleri saptayarak yeşil ekonomiye geçişi temin edecek politikaların pratik araçlarını geliştirecektir. Yeşil Büyüme Stratejisi OECD ve gelişen ekonomilerin yeni ve sürdürülebilir bir büyüme oluşturmaları yolunda uygulayacakları ortak ve kendilerine özgün yöntemler için erişilebilir ve faydalı olma arayışı içinde olacaktır.

Bu Geçici Rapor, gelecekte bizi bekleyen fırsatlar ile zorlukların daha iyi anlaşılması yolunda ilk içgörülerini ortaya koymakta ve krizlere karşı alınan bazı tedbirler ile ilgili değerlendirilmeler sunmaktadır. OECD ve ortağı ülkelerin birlikte çalışmalarının ürünü olan bu raporun hazırlanması sırasında iş dünyası ve sivil toplum paydaşlarının perspektiflerinden de faydalanılmıştır. 2010 Bakanlar Konseyi Toplantısı, Yeşil Büyüme Stratejisini geleceğe taşımakta temel bir öneme sahip olacak ve dolayısıyla büyüme ile refahın sürdürülebilir ve "yeşil" bir yolla devam ettirilmesine önemli katkılarda bulunacaktır.